
Всероссийские соревнования по парусному спорту  
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Классы:"29-й","420","Накра 15-смешанный","Лазер-радиал","Лазер 4.7"  

ЕКП № 34674  

г. Таганрог, Ростовская область  
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Официальные результаты, класс "Лазер-радиал (юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет)"  

 

 
Главный секретарь_____________/Н.А. Агафоненок/ Председатель ГК_____________/Н.В. Юшков/  

Класс: "Лазер-радиал (юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет)"  

№ Пар

ус 

№ 

Участник 

(ФИО) 

ГодР Рз

р 

гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 гн.5 гн.6 гн.7 гн.8 Оч

ки 

юно

ши 

до 

19 

лет 

деву

шки 

до 19 

лет 

юно

ши 

до 

17 

лет 

деву

шки 

до 17 

лет 

Тренер Город/Команда 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

Мес

то 

Оч

ки 

1 
213

171 

ГОЛОВКИ

Н 

Дмитрий 

Сергеевич 

04.04.

2003 

М

С 

2 

2,0 

2 

2,0 

3 

3,0 

(5) 

(5,0

) 

2 

2,0 

3 

3,0 

1 

1,0 

1 

1,0 

14,

0 
1       

Крутских В.Н., Крутских 

Д.Ю. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

2 
217

299 

МАЙСТРО

ВСКИЙ 

Даниил 

Кириллович 

27.08.

2003 

М

С 

5 

5,0 

5 

5,0 

2 

2,0 

2 

2,0 

3 

3,0 

(8) 

(8,0

) 

2 

2,0 

3 

3,0 

22,

0 
2       

Уткин М.Н., Гайдаенко Д.С., 

Пирожков К.Б. 

Приморский край. Владивосток. ДВФО 

КГАУ "КСШОР" 

3 
214

898 

ШАПОШН

ИКОВ 

Максим 

Игоревич 

21.04.

2003 

М

С 

1 

1,0 

1 

1,0 

(7) 

(7,0

) 

4 

4,0 

7 

7,0 

2 

2,0 

7 

7,0 

6 

6,0 

28,

0 
3       Еронов В.С. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

4 
111

121 

ТИМОФЕЕ

В 

Дмитрий 

Вячеславов

ич 

19.04.

2004 

К

М

С 

4 

4,0 

6 

6,0 

9 

9,0 

1 

1,0 

4 

4,0 

(13) 

(13,

0) 

10 

10,0 

4 

4,0 

38,

0 
4       

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

5 
218

818 

КРОТОВ 

Всеволод 

Вадимович 

08.12.

2004 

К

М

С 

3 

3,0 

3 

3,0 

1 

1,0 

15 

15,0 

5 

5,0 

10 

10,0 

(17) 

(17,

0) 

2 

2,0 

39,

0 
5       Еронов В.С. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

6 
213

597 

ЕЩЕНКО 

Алиса 

Дмитриевна 

26.02.

2003 

М

С 

10 

10,0 

13 

13,0 

8 

8,0 

(20) 

(20,

0) 

6 

6,0 

1 

1,0 

3 

3,0 

9 

9,0 

50,

0 
  1     

Механиков В.Е., Механиков 

С.В. 

Краснодарский край. Геленджик. ЮФО, ГБУ КК 

"ЦОП водных видов спорта", 

АНООДО "Академия парусного спорта", ГАУ 

ЦСП Севастополь 



7 
211

211 

НИКУШИН 

Ярослав 

Антонович 

19.02.

2005 
1 

11 

11,0 

4 

4,0 

11 

11,0 

10 

10,0 

1 

1,0 

7 

7,0 

(12) 

(12,

0) 

7 

7,0 

51,

0 
6   1   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

8 
211

011 

ЛЕБЕДЕВ 

Лев 

Германович 

29.08.

2006 
2 

8 

8,0 

7 

7,0 

6 

6,0 

6 

6,0 

14 

14,0 

4 

4,0 

16 

16,0 

(17) 

(17,

0) 

61,

0 
7   2   Старцев А.Н., Шаталов Р.А. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта" 

9 
214

989 

ЖИЛКИН 

Иван 

Данилович 

15.08.

2004 

К

М

С 

9 

9,0 

21 

21,0 

(22) 

(22,

0) 

3 

3,0 

9 

9,0 

6 

6,0 

11 

11,0 

11 

11,0 

70,

0 
8       Еронов В.С. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

1

0 

216

107 

СТУПКА 

Платон 

Алексеевич 

16.02.

2004 

М

С 

7 

7,0 

9 

9,0 

5 

5,0 

28 

28,0 

12 

12,0 

5 

5,0 

(29) 

(29,

0) 

5 

5,0 

71,

0 
9       

Бочаров Е.В., Лоцманова 

И.А., 

Фомягина Л.Ю., Корнешов 

А.Ю. 

Свердловская обл. Екатеринбург. УФО 

МБУ СШ ВИР 

1

1 

213

458 

ТАРАНЕНК

О 

Андрей 

Денисович 

04.03.

2005 
2 

12 

12,0 

11 

11,0 

13 

13,0 

7 

7,0 

(16) 

(16,

0) 

15 

15,0 

5 

5,0 

10 

10,0 

73,

0 
10   3   

Тараненко А.Б., Занудько 

С.Г. 

Севастополь. ЮФО 

ГБУ "СШОР № 1" 

1

2 

199

623 

ПИНЕГИН 

Леонид 

Олегович 

11.11.

2005 
1 

15 

15,0 

14 

14,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

11 

11,0 

13 

13,0 

11 

11,0 

6 

6,0 

14 

14,0 

84,

0 
11   4   Жуков В.В. 

Самарская обл. Тольятти. ПФО 

ГАУ "СШОР № 6", я.к. "Дружба" 

1

3 

212

906 

ХОМЕНКО 

Михаил 

Денисович 

24.04.

2005 
2 

13 

13,0 

10 

10,0 

14 

14,0 

(21) 

(21,

0) 

11 

11,0 

9 

9,0 

15 

15,0 

19 

19,0 

91,

0 
12   5   Старцев А.Н. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта" 

1

4 

200

905 

ШАТАЛОВ 

Семен 

Романович 

30.01.

2006 
1 

6 

6,0 

8 

8,0 

dpi 

18,0 

8 

8,0 

15 

15,0 

14 

14,0 

(24) 

(24,

0) 

23 

23,0 

92,

0 
13   6   Шаталов Р.А., Старцев А.Н. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта" 

1

5 

211

717 

ГАЛЯУТДИ

НОВА 

Луиза 

Айратовна 

18.07.

2004 
1 

20 

20,0 

16 

16,0 

12 

12,0 

9 

9,0 

10 

10,0 

12 

12,0 

(30) 

(30,

0) 

16 

16,0 

95,

0 
  2     

Синицын А.Ю.,Леонов В.А., 

Фомина М.А. 

Москва. ЦФО 

ГБУ "ФСО "Юность Москвы" Москомспорта 

1

6 

191

999 

АФАНАСЬ

ЕВ 

Дмитрий 

Васильевич 

11.11.

2004 
1 

18 

18,0 

17 

17,0 

16 

16,0 

(22) 

(22,

0) 

17 

17,0 

16 

16,0 

4 

4,0 

12 

12,0 

100

,0 
14       Елисеева Е.Л. 

Самарская обл. Самара. ПФО 

ГАУ " СШОР № 6" 

1

7 

216

105 

ПОЛТАНО

В 

Тимофей 

Андреевич 

20.08.

2003 
2 

16 

16,0 

15 

15,0 

10 

10,0 

(27) 

(27,

0) 

21 

21,0 

17 

17,0 

18 

18,0 

8 

8,0 

105

,0 
15       

Хорошилов И.В., Кротова 

С.Н. 

Москва. ЦФО 

ГБУ "СШОР "Хлебниково" Москомспорта 

1

8 

213

149 

ПОДГОРН

ЫЙ 

Кирилл 

23.12.

2005 
2 

14 

14,0 

12 

12,0 

15 

15,0 

17 

17,0 

8 

8,0 

19 

19,0 

20 

20,0 

(dnf

) 

(48,

105

,0 
16   7   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 



Сергеевич 0) 

1

9 

209

007 

МАТРУСЬ 

Вячеслав 

Владимиров

ич 

30.11.

2004 
1 

(26) 

(26,

0) 

23 

23,0 

21 

21,0 

14 

14,0 

20 

20,0 

20 

20,0 

13 

13,0 

13 

13,0 

124

,0 
17       Старцев А.Н., Шаталов Р.А. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта", СПб ГБУ 

СШОР "ШВСМ по ВВС" 

2

0 

213

459 

КОВАЛЕВ 

Алексей 

Сергеевич 

24.05.

2005 
3 

19 

19,0 

22 

22,0 

17 

17,0 

12 

12,0 

19 

19,0 

24 

24,0 

28 

28,0 

(36) 

(36,

0) 

141

,0 
18   8   Гребенюк В.К. 

Севастополь. ЮФО 

ГБУ "СШОР №1" 

2

1 

202

089 

ТЕРЁХИН 

Фёдор 

Алексеевич 

18.06.

2004 
1 

(bfd

) 

(48,

0) 

19 

19,0 

23 

23,0 

26 

26,0 

23 

23,0 

18 

18,0 

9 

9,0 

30 

30,0 

148

,0 
19       

Добровольский Д.А., Макеева 

О.В. 

Самарская обл. Тольятти. ПФО 

МБУ СШОР №14 "Жигули", я.к. "Дружба" 

2

2 

203

237 

ДОБЫЧИН 

Роман 

Глебович 

10.10.

2003 
1 

17 

17,0 

18 

18,0 

29 

29,0 

25 

25,0 

18 

18,0 

(32) 

(32,

0) 

21 

21,0 

21 

21,0 

149

,0 
20       Карманова С.Н. 

Краснодарский край. Геленджик. ЮФО 

ГБУ КК "ЦОП водных видов спорта" 

2

3 

214

902 

ЗАПОЕВ 

Степан 

Аланович 

10.04.

2004 
1 

25 

25,0 

26 

26,0 

24 

24,0 

19 

19,0 

(29) 

(29,

0) 

27 

27,0 

19 

19,0 

15 

15,0 

155

,0 
21       

Винотовская Е.Н., Крутских 

Д.Ю., 

Крутских В.Н., Шлюев И.Г. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

2

4 

203

671 

БЫКОВСК

ИЙ 

Даниил 

Алексеевич 

13.08.

2003 
1 

22 

22,0 

29 

29,0 

19 

19,0 

30 

30,0 

(36) 

(36,

0) 

22 

22,0 

14 

14,0 

24 

24,0 

160

,0 
22       

Пчеловодов А.В., Попова 

А.В. 

Московская обл. Коломна. ЦФО 

МБУ ФСО "СШ по парусному спорту "Оптимист" 

2

5 

211

111 

КУЛИГИН

А 

Надежда 

Антоновна 

28.10.

2004 
3 

21 

21,0 

25 

25,0 

20 

20,0 

13 

13,0 

27 

27,0 

23 

23,0 

38 

38,0 

(40) 

(40,

0) 

167

,0 
  3     

Винотовская Е.Н., Крутских 

Д.Ю., 

Крутских В.Н., Шлюев И.Г. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

2

6 

181

483 

ТРОЯНСКИ

Й 

Иван 

Андреевич 

08.01.

2004 
1 

29 

29,0 

24 

24,0 

27 

27,0 

18 

18,0 

22 

22,0 

21 

21,0 

27 

27,0 

(37) 

(37,

0) 

168

,0 
23       Яшин В.В. 

Челябинская обл. Челябинск. УФО 

МБУ СШОР по парусному спорту 

2

7 

213

777 

МЯКИШЕВ 

Лев 

Игоревич 

17.09.

2005 
2 

24 

24,0 

20 

20,0 

25 

25,0 

23 

23,0 

30 

30,0 

25 

25,0 

22 

22,0 

(31) 

(31,

0) 

169

,0 
24   9   Ванин С.Н., Уфимцев К.С. 

Московская обл. Долгопрудный. ЦФО 

ГБУ МО "СШОР по лвс",ФПС МО 

2

8 

212

974 

ЛАТЫШЕВ

СКИЙ 

Михаил 

Сергеевич 

28.06.

2007 
2 

28 

28,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

16 

16,0 

26 

26,0 

26 

26,0 

8 

8,0 

28 

28,0 

180

,0 
25   10   

Винотовская Е.Н., Адемасова 

Н.Г., 

Крутских Д.Ю., Крутских 

В.Н., Шлюев И.Г. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту 

"Крестовский остров" 

2

9 

203

666 

МАТИШИН

А 

Елизавета 

Михайловна 

05.11.

2006 
2 

23 

23,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

18 

18,0 

29 

29,0 

25 

25,0 

28 

28,0 

37 

37,0 

33 

33,0 

193

,0 
  4   1 Пирогова А.А. 

Москва. ЦФО 

ГБУ "СШОР "Хлебниково" Москомспорта 



3

0 

209

457 

ИВАНОВА 

Татьяна 

Николаевна 

12.05.

2004 
2 

34 

34,0 

33 

33,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

31 

31,0 

24 

24,0 

dnc 

48,0 

23 

23,0 

18 

18,0 

211

,0 
  5     Степанов А.О. 

Воронежская обл. Воронеж. ЦФО 

ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта" 

3

1 

180

009 

ЗУЗУЛЯ 

Игорь 

Игоревич 

20.07.

2006 
3 

32 

32,0 

27 

27,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

33 

33,0 

34 

34,0 

38 

38,0 

25 

25,0 

34 

34,0 

223

,0 
26   11   

Гуляева Ю.И., Зузуля И.В., 

Старцев А.Н. 

Краснодарский край. Геленджик. ЮФО 

ГБУ КК "ЦОП водных видов спорта", АНООДО 

"Академия парусного спорта" 

3

2 

204

633 

ИВАНОВ 

Степан 

Николаевич 

15.11.

2006 
1 

33 

33,0 

32 

32,0 

30 

30,0 

24 

24,0 

31 

31,0 

36 

36,0 

40 

40,0 

(41) 

(41,

0) 

226

,0 
27   12   Чуриков М.Д. 

Воронежская обл. Воронеж. ЦФО 

ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта" 

3

3 

194

900 

САЛТЫКО

В 

Данил 

Сергеевич 

31.05.

2004 

К

М

С 

36 

36,0 

30 

30,0 

28 

28,0 

34 

34,0 

33 

33,0 

33 

33,0 

(39) 

(39,

0) 

32 

32,0 

226

,0 
28       

Бочаров Е.В., Лоцманова 

И.А., 

Фомягина Л.Ю., Корнешов 

А.Ю. 

Свердловская обл. Екатеринбург. УФО 

МБУ СШ ВИР 

3

4 

193

280 

ЕЛИСЕЕВ 

Даниил 

Александро

вич 

03.05.

2004 
1 

31 

31,0 

31 

31,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

32 

32,0 

41 

41,0 

dnc 

48,0 

26 

26,0 

29 

29,0 

238

,0 
29       Елисеева Е.Л. 

Самарская обл. Самара. ПФО 

ГАУ " СШОР № 6" 

3

5 

212

586 

ФОРМАНЮ

К 

Паввел 

Викторович 

15.10.

2004 
2 

42 

42,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

26 

26,0 

38 

38,0 

38 

38,0 

35 

35,0 

44 

44,0 

26 

26,0 

249

,0 
30       Варфаломеев В.В. 

Ростовская обл. Ростов-на-Дону. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 8" 

3

6 

203

665 

КУДИНОВ 

Иван 

Анатольеви

ч 

30.07.

2005 
3 

35 

35,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

42 

42,0 

37 

37,0 

30 

30,0 

43 

43,0 

20 

20,0 

255

,0 
31   13   

Ларцева Т.Е., Ларцева М.Е., 

Точеный В.А., Живодрова 

М.В. 

Москва. ЦФО 

СШОР по водным видам спорта ФАУ МО РФ 

"ЦСКА" 

3

7 

207

104 

МАКУЛИН 

Павел 

Дмитриевич 

01.06.

2006 
3 

38 

38,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

40 

40,0 

28 

28,0 

29 

29,0 

36 

36,0 

39 

39,0 

258

,0 
32   14   

Шелудяков В.Е., Шульгин 

В.Б., Старцев А.В., 

Гундоров А.А., Стрижаков 

К.С., Заглада С.А. 

Ростовская обл. Азов. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 9" 

3

8 

218

458 

ПРОЦЕНК

О 

Анастасия 

Сергеевна 

20.09.

2007 
3 

27 

27,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

36 

36,0 

35 

35,0 

37 

37,0 

33 

33,0 

45 

45,0 

261

,0 
  6   2 

Тараненко А.Б., Занудько 

С.Г. 

Севастополь. ЮФО 

ГБУ "СШОР № 1" 

3

9 

212

585 

ГАЛАГАН 

Александр 

Анатольеви

ч 

23.09.

2004 
1 

(dnf

) 

(48,

0) 

28 

28,0 

dnc 

48,0 

35 

35,0 

dnf 

48,0 

dnf 

48,0 

34 

34,0 

22 

22,0 

263

,0 
33       Галаган Н.И. 

Ростовская обл. Ростов-на-Дону. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 8" 

4

0 

212

910 

ГУНЬКО 

Никита 

Игоревич 

30.10.

2005 
3 

(dnf

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

41 

41,0 

40 

40,0 

34 

34,0 

35 

35,0 

25 

25,0 

271

,0 
34   15   Костромин Н.А. 

Ростовская обл. Ростов-на-Дону. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 8" 



4

1 

205

005 

ОХРЕМЕН

КО 

Артём 

Евгеньевич 

02.10.

2005 
2 

30 

30,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

31 

31,0 

27 

27,0 

280

,0 
35   16   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

4

2 

201

834 

ЗАГРУТДИ

НОВА 

Камилла 

Анисовна 

02.05.

2006 
1ю 

39 

39,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

39 

39,0 

32 

32,0 

dnc 

48,0 

42 

42,0 

35 

35,0 

283

,0 
      3 Червяков С.П. 

Республика Татарстан. Набережные Челны. ПФО 

МАУ СШ "Заря" 

4

3 

206

927 

КУЗМИЧ 

Андрей 

Иванович 

04.08.

2006 
3 

37 

37,0 

(dnf

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

37 

37,0 

39 

39,0 

dnf 

48,0 

41 

41,0 

42 

42,0 

292

,0 
36   17   

Украинцева В.В., Бруцкая 

Е.В., 

Салонгин Э.С. 

Ростовская обл. Волгодонск. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 29" 

4

4 

203

103 

КАЛМЫКО

В 

Григорий 

Витальевич 

22.06.

2006 
3 

40 

40,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

43 

43,0 

42 

42,0 

31 

31,0 

45 

45,0 

44 

44,0 

293

,0 
37   18   Лаздин А.В. 

Самарская обл. Тольятти. ПФО 

ГАУ "СШОР № 6", я.к. "Дружба" 

4

5 

201

739 

БЕЛОВ 

Тимофей 

Алексеевич 

28.11.

2005 
3 

(bfd

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

44 

44,0 

dnf 

48,0 

dnc 

48,0 

32 

32,0 

46 

46,0 

314

,0 
38   19   Елисеева Е.Л. 

Самарская обл. Самара. ПФО 

ГАУ " СШОР № 6" 

4

6 

197

587 

ФРОЛОВ 

Тимофей 

Игоревич 

04.01.

2007 
3 

41 

41,0 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

46 

46,0 

38 

38,0 

317

,0 
39   20   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

4

7 

171

513 

ДЖУРА 

Андрей 

Евгеньевич 

09.05.

2006 
1ю 

(dnc

) 

(48,

0) 

dnc 

48,0 

dnc 

48,0 

45 

45,0 

dnf 

48,0 

dnc 

48,0 

47 

47,0 

43 

43,0 

327

,0 
    21   

Уфимцев К.С., Леонов В.А., 

Фомина М.А. 

Московская обл. Долгопрудный. ЦФО 

МБУ СШ "Парус" 

 

 
Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.10.12 : 03-04-2019 https://www.sailingraces.ru  
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